Quæstiones heic prioribus analogæ exoriuntur.

1. Data basi \mathfrak{ABC} , (Fig. 221.) et puncto a' , quo perpendicularis ex a ad planum baseos demissa cadit, si latus lineare \mathfrak{Aa} detur, e triangulo rectangulo $aa'\mathfrak{A}$ innotescit cathetus aa' ex hypotenusa \mathfrak{Aa} et catheto $a'\mathfrak{A}$. Si vero præter punctum a' et prismatis altitudo aa' data fuerit, innotescit latus lineare \mathfrak{Aa} , ex eodem triangulo ad a' rectangulo, e cathetis aa' et \mathfrak{Aa}' .

Ex \mathfrak{Aa}' , \mathfrak{AC} , $a'\mathfrak{C}$ vero innotescit angulus γ ; atque ex \mathfrak{Aa}' et γ prodit $a'q$ perpendicularis ad \mathfrak{AC} , et prodit etiam \mathfrak{Aq} ; atque e triangulo rectangulo $aa'q$, ex aa' et $a'q$ prodit angulus plani \mathfrak{AaC} cum piano baseos.

2. Si vero præter basim \mathfrak{ABC} et latus lineare \mathfrak{Aa} nonnisi angulus solidus ad \mathfrak{A} , ex $v = a\mathfrak{AC}$, $\beta = \mathfrak{CAB}$ et $\alpha = a\mathfrak{AB}$, detur: tum (ut antea in pyramide, e triangulo sphærico) prodibunt anguli u , u' , quos prismatis latera \mathfrak{AaC} , \mathfrak{AabB} cum basi faciunt. E triangulo ad q rectangulo $aq\mathfrak{A}$ vero ex \mathfrak{Aa} et v prodibunt aq et \mathfrak{Aq} ; atque hinc e triangulo ad a' rectangulo $aa'q$, ex aq et angulo lateris $a\mathfrak{AC}$ cum basi prodit altitudo aa' .

Atque etiam lateris ipsi \mathfrak{BC} insistentis angulus $b\mathfrak{BC}$ parallelogrammi \mathfrak{BCcb} innotescit modo sequente: $b\mathfrak{B}$ est $= a\mathfrak{A}$, et si ex \mathfrak{B} parallela \mathfrak{Bb}' ducatur ipsi \mathfrak{Aa}' , eidem æqualis, erit bb' perpendicularis ex b ad basim; et ex b' perpendiculari $b'q'$ ad \mathfrak{BC} missa exhibebitur \mathfrak{Bq}' , eritque bq' perpendicularis ad \mathfrak{Bq}' ; adeoque in triangulo ad q' rectangulo $\mathfrak{Bq}'b$ innotescit angulus ad \mathfrak{B} parallelogrammi ipsi \mathfrak{BC} insistentis. Aut ponatur anguli solidi ad \mathfrak{B} apex in centrum sphæræ; erit in triangulo sphærico latus unum per parallelogrammi \mathfrak{AabB} angulum $\mathfrak{AAb} = 2R - \alpha$ datum (nempe summa duorum internorum $= 2R$), alterum quoque datur,

quum sit $=\angle ABC$, et angulus u' antea innotuerat. Unde latus tertium prodit, parallelogrammi lateris BC insistentis angulum ad B exprimens; adeoque latera prismatis singula innotescunt. Si parallelepipedum sit, tum parallelogrammis, quae ipsis AC et AB insistunt, opposita æqualia sunt.

·312.

Motus figurarum circa axem.